ПРОТОКОЛ

заседания Думы Ручейского сельского поселения

Усть-Кутского района Иркутской области

№ 50

    «28»  апреля    2016 года
п. Ручей  Ручейского  сельского  поселения Усть-Кутского района

Присутствовали депутаты Думы:

1. Арнаутова Л.Н.

6. Каспеева Е.В.

2. Антипова О.Б.

7. Коновальчук С.В.

3.   Стоянова В.А.

8. Крюкова Е.В.
4. Васильева О.С.

9. Багаева И.А.
5. Власова Т.П.

Отсутствовали:  Беккер А.А.
Председатель заседания  Думы –   Воробьёва О.Д.
Секретарь  -
Герасимова Е.В.
Приглашенные :  ведущий специалист администрации Мельник Н.В.,   специалист по соц. работе  Бисерова А.Я., ведущий специалист администрации Глебович В.А.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ:
1. Об изменениях, внесенных в Правила пользования землей в Ручейском муниципальном образовании.

2. О мероприятиях по проведению Дня Победы.

3. О назначении ответственных депутатов по  проведению субботника по очистке  территории поселка Ручей и села Каймоново.

4. О внесении изменений и дополнений в Устав Ручейского муниципального образования (Проект).
5. Отчет о работе комиссии по бюджету, ценообразованию и налогам за 2015 год.
6. Отчет об исполнении бюджета  Ручейского муниципального образования за 2015 год.

ВЫСТУПИЛА:  Воробьёва О.Д. : «Предлагаю принять повестку дня в предложенном варианте. Есть  другие предложения?»

Других  предложений не поступило.

Воробьёва О.Д. : «Прошу голосовать за предложенную  повестку дня»

Результаты голосования:    «За»

 -   9 чел.

   «Против»

 -   0 чел.

   «Воздержался»

 -   0 чел.
РЕШИЛИ: Принять повестку заседания.
1. СЛУШАЛИ :  Мельник Н.В.(ведущий специалист) – с информацией об изменениях, которые необходимо внести  в Правила землепользования РМО, в связи с постройкой  гаража Антипина Г.С., на земле принадлежащей РЖД. Гараж находится в  зоне отчуждения ЖД. По документам строительство там запрещено. Нужно изменить пункт по индивидуальному строительству у жилых помещений. Необходима консультация  со специалистами в администрации УКМО по внесению соответствующих изменений в Правила землепользования и принять соответствующее решение по этому вопросу.  Необходимо этот вопрос принять решением Думы РМО.
Вопросов и предложений не поступило.
Воробьёва О.Д.  :  Прошу голосовать  за   внесение изменений в Правила землепользования Ручейского муниципального образования.
Результаты голосования :
«За»

- 9 чел.

«Против»

- 0 чел.

«Воздержался»
- 0 чел.
РЕШИЛИ :  Внести  изменения в Правила землепользования Ручейского муниципального образования.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
2. СЛУШАЛИ :  Бисерову А.Я. (специалист по социальной работе) – с информацией о проводимой работе по подготовке празднования Дня Победы. Всем предпринимателям поселения  разостланы письма  с просьбой об оказании материальной помощи труженикам тыла в любом виде (продукты, денежные средства, материалы для проведения ремонта).
Запланировано  провести уборку на территории стелы, облагородить ее, провести поселковый субботник по уборке территории поселка. Покрасить забор  у стелы.  8 мая объезд тыловиков с вручением подарков, 9 мая митинг у стелы и концерт в КДЦ «Сибиряк».

Вопросов и предложений не последовало.

РЕШИЛИ :  Принять  информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ : Воробьёву О.Д. , с информацией по санитарной очистке поселка: будет составлен график вывоза мусора с 7 мая по 22 мая. Депутатам пройти по закрепленным  за ними улицам и раздать предписания тем, кто еще не убрал мусор у  своего дома.  7 мая общепоселковый субботник. Дать предписание Копытову О.И.  убрать мусор  на территории котельной у школы. Так же развесить объявления на запрещение пожогов сухой  травы и другого мусора.
4. СЛУШАЛИ :  Глебович В.А.,-  ведущего специалиста  администрации Ручейского муниципального образования (сельское поселение) с информацией о проекте  внесенных изменений и дополнений в Устав  Ручейского муниципального образования
Вопросов и предложений не поступило,  информацию приняли к сведению.
Решили:  Одобрить изменения и дополнения, внесенные в проект Устава Ручейского муниципального образования.

5. СЛУШАЛИ:   Арнаутову Л.Н. (председатель комиссии по бюджету, ценообразованию и налогам), с  отчетом о работе комиссии за 2015 год. Было проведено одно заседание комиссии  25 марта 2016 года. На заседание  была приглашена экономист администрации Теремецкая В.Я. Рассмотрели вопросы по  бюджету РМО на 2016 год, основные направления бюджетной политики в 2016 году, а так же решили вынести  утверждение  плана  работы комиссии на 2016 год в предложенном варианте на рассмотрение Думы Ручейского МО.

Вопросов не поступило.
Воробьёва О.Д.  :  Прошу голосовать  за  утверждение  предложенного плана работы комиссии по бюджету, ценообразованию и налогам на 2016 год и признать работу комиссии за 2015 год удовлетворительной.
Результаты голосования :

«За»

- 9 чел.

«Против»

- 0 чел.

«Воздержался»
- 0 чел.

РЕШИЛИ :  Утвердить план работы комиссии по бюджету, ценообразованию и налогам на 2016 год и  признать работу комиссии за  2015 год удовлетворительной.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
6. СЛУШАЛИ : Теремецкую В.Я. специалиста по экономическим вопросам администрации, с отчетом об исполнении бюджета Ручейского муниципального образования. Данный отчет  нужно  принять Думой Ручейского МО.  (Отчет прилагается).
Воробьёва О.Д.  :  Прошу голосовать  за  утверждение отчета об исполнении бюджета Ручейского муниципального образования за 2015 год.

Результаты голосования :

«За»

- 9 чел.

«Против»

- 0 чел.

«Воздержался»
- 0 чел.

РЕШИЛИ :  Утвердить  отчет об исполнении бюджета Ручейского муниципального образования за 2015 год

Председатель  Думы Ручейского

муниципального образования

Воробьёва О.Д.

Секретарь

Герасимова Е.В.